ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟΣ βλέπε ενότητα «Μέτοχοι» του παρόντος Ενημερωτικού Δελτίου.

4.6. Προθέσεις βασικών μετόχων

Σύμφωνα με τη Διοίκηση της Εκδότριας :

i. Το Σωματείο ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΗ ΣΥΜΜΑΧΙΑ 2012, έχει ήδη συγκεντρώσει το ποσό των
1.893.529,41 ευρώ το οποίο και έχει καταθέσει στην Π.Α.Ε. για την κάλυψη της επικείμενης
αύξησης του μετοχικού της κεφαλαίου.

Αντίστοιχα,

ii. η εταιρία PANAMIND HOLDINGS LIMITED έχει ήδη καταθέσει το ποσό των 175.459,80
ευρώ,

iii.  η εταιρία VIEWFIELD ENTERPRISES LIMITED έχει καταθέσει το ποσό των 245.098,04
ευρώ και

iv. λοιποί μικρομέτοχοι έχουν καταθέσει 1.323,53 ευρώ για την κάλυψη της επικείμενης
Α.Μ.Κ.

Τα ποσά αυτά καλύπτουν στο σύνολό τους το 38,6% της σκοπούμενης Α.Μ.Κ. .

Τα ως άνω ποσά έχουν διατεθεί για την πληρωμή ποδοσφαιριστών και φόρων.

Σε περίπτωση που δε συγκεντρωθούν περισσότερα χρήματα από αυτά που έχουν ήδη
κατατεθεί, η μετοχική σύνθεση της Π.Α.Ε. μετά την αύξηση κεφαλαίου θα λάβει την παρακάτω
μορφή :

ΠΡΙΝ ΤΗΝ ΠΑΡΟΥΣΑ ΑΥΞΗΣΗ ΤΟΥ
ΜΕΤΟΧΙΚΟΥ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ

ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΑΥΞΗΣΗ ΤΟΥ
ΜΕΤΟΧΙΚΟΥ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΚΑΤΆ

2.315.410,78€
ΜΕΤΟΧΟΙ

Αριθμός
μετοχών*

Αριθμός
δικ/ων
ψήφου

Ποσοστό
%

Αριθμός
μετοχών*

Αριθμός
δικ/ων
ψήφου

Ποσοστό
%

ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΗ ΣΥΜΜΑΧΙΑ 2012  12.932.725 12.932.725 54,34% 18.613.313 18.613.313 59,06%
Παναθηναϊκός Αθλητικός Όμιλος 2.379.984 2.379.984 10,00% 3.151.788 3.151.788 10,00%
PANAMIND HOLDING LTD  2.421.769 2.421.769 10,18% 2.948.148 2.948.148 9,35%
ΠΑΤΕΡΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 1.327.982 1.327.982 5,58% 1.327.982 1.327.982 4,21%
ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΥΛΟΣ 1.210.795 1.210.795 5,09% 1.210.795 1.210.795 3,84%
BAYLOCH LIMITED  1.059.445 1.059.445 4,45% 1.059.445 1.059.445 3,36%
VIEWFIELD ENTERPRISES Ltd. 1.059.445 1.059.445 4,45% 1.794.739 1.794.739 5,69%
ΔΑΒΑΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 685.715 685.715 2,88% 685.715 685.715 2,18%
ΒΓΕΝΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 299.325 299.325 1,26% 299.325 299.325 0,95%
ΕΛΛΗΝΑΣ ΜΙΧΑΗΛ 60.000 60.000 0,25% 60.000 60.000 0,19%
ΚΑΛΛΙΤΣΑΝΤΣΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 40.000 40.000 0,17% 40.000 40.000 0,13%
ΛΟΥΚΑΣ ΕΛΛΗΝΑΣ 20.000 20.000 0,08% 20.000 20.000 0,06%
ΜΑΛΑΜΙΤΣΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 20.000 20.000 0,08% 20.000 20.000 0,06%
Λοιποί Μικρομέτοχοι  282.654 282.654 1,19% 286.625 286.625 0,91%

ΣΥΝΟΛΟ 23.799.839 23.799.839 100,00% 31.517.875 31.517.875 100,00%
Πηγή: Εταιρία

Αναφορικά με την πρόθεση των βασικών μετόχων (>5%) της Π.Α.Ε., σε σχέση με την κάλυψη
της αναλογίας τους στην επικείμενη αύξηση κεφαλαίου, η Διοίκηση της Εταιρίας γνωστοποιεί τα
εξής :

1. ΠΑΝΑΘΗΝΑΙΚΗ ΣΥΜΜΑΧΙΑ 2012: Προτίθεται να καλύψει την αναλογία της μέχρι τη
λήξη της σχετικής διορίας (30.09.2012) της επικείμενης αύξησης κεφαλαίου,
προχωρόντας στη συγκέντρωση περαιτέρω συνδρομών από τα μέλη της .

ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ «ΠΑΕ ΠΑΝΑΘΗΝΑΪ Κ ΟΣ  .Ο .»

203

Προς το παρόν έχει ήδη συγκεντρώσει/καταθέσει στη διάθεση της Π.Α.Ε. το ποσό των
1.766.078,43 ευρώ, το οποίο αποτελεί και το 54,17% της αναλογίας του και αντίστοιχα